
Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 17 (476)

(bezmaksas izdevums)

OKTOBRIS II / 2015VESTIS

Latvijas Valsts svētku novada pasākumu programmu 
skatiet 7. lpp.!

Par Krimuldas novada teritorijas plānojuma 2015.-2027. gadam 
un Vides pārskata projekta publisko apspriešanu

Laika posmā no 07.09.2015 līdz 16.10.2015. notika Krimuldas 
novada teritorijas plānojuma 2015.-2027. gadam un Vides pārskata 
projekta publiskā apspriešanā. Publiskās apspriešanas laikā notika 
četras sabiedriskās apspriešanas – Lēdurgā, Inciemā, Sunīšos un 
Raganā. Publiskās apspriešanas sanāksmes vadīja teritorijas plāno-
juma izstrādātāji SIA “Reģionālie projekti”.

Publisko apspriešanas sanāksmju laikā, katrā konkrētā teritorijā 
tika runāts par jautājumiem, kas saistīti ar teritorijas zonējumu un 
plānoto izmantošanas veidu.

Vislielākā sabiedrības atsaucība bija Raganā rīkotajā publiskās 
apspriešanas sanāksmē. Sanāksmi apmeklēt bija aicināti VAS 
Latvijas valsts ceļu un Satiksmes ministrijas pārstāvji, lai skaid-
rotu prasību teritorijas plānojumā iekļaut valsts galvenā autoceļa 
A3 Inčukalns – Valmiera – Igaunijas robeža (Valka) plānotās re-
konstrukcijas atbilstoši posmam Inčukalns – Ragana, kas pare-
dzētu novada teritorijā ceļa pārbūvi ar divām braukšanas joslām 

katrā braukšanas virzienā, visus satiksmes mezglus – šosejas A3 
krustojumi ar Sunīšiem, ar AS “Latvijas gāze” un krustojums ar 
Turaidas ceļu P7 un Limbažu ceļu P9 Raganas ciema teritorijā – 
projektētus divos līmeņos, vietējo satiksmi organizējot un pieslē-
dzot četros mezglos, bet gājēju satiksmei paredzot četrus gājēju 
tiltus un vienu tuneli. 

Publiskās apspriešanas laikā tika saņemti 11 iesniegumi no nova-
dā dzīvojošiem iedzīvotājiem un 24 institūciju atzinumi. 

Krimuldas novada  
Sociālais dienests informē!
Politiski represētos pensionārus un personas ar invaliditāti, kuras 

ne mazāk kā sešus mēnešus ir deklarējušas savu dzīvesvietu Kri-
muldas novadā, aicinām, sākot ar novembri, Krimuldas novada 
domes kasē un Lēdurgas pagasta pārvaldes kasē saņemt vienrei-
zēju pabalstu veselības uzlabošanai:
 politiski represētiem pensionāriem un personām ar 1. gru-

pas un 2. grupas invaliditāti EUR 50 apmērā;
 personām ar 3. grupas invaliditāti EUR 25 apmērā.

Pirms došanās uz kasi pēc pabalsta, lūdzam vērsties Sociālajā die-
nestā, lai uzrādītu:
• politiski represētās personas un invaliditātes apliecības,
• personas apliecinošu dokumentu (pasi/identifikācijas karti).

Pabalstu var saņemt:
pirmdienās  plkst.9.00-17.30, pārtraukums plkst.12.00-13.00;
ceturtdienās plkst.9.00-17.30, pārtraukums plkst.13.00-14.00.

Gadījumos, kad persona, kurai pienākas pabalsts, pati pēc tā 
nevar ierasties, lūdzam rakstiski pilnvarot kādu no ģimenes vai 
kādu citu personu, sastādot pilnvaru brīvā formā. 

Vēršam uzmanību, ka Sociālais dienests Raganā atrodas 
Saules ielā 1c (aptiekas mājā).

Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties ar sociālajiem darbinie-
kiem tālr. 27737306 (Raganā), tālr. 27787748 (Lēdurgā).

2015.g. 4. novembrī plkst. 13.00 Krimuldas novada do-
mes ēkā, Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas 
novadā notiks sanāksme, kurā tiks izskatīti Krimuldas novada 
teritorijas plānojuma 2015.-2027.gadam 1. redakcijas un vides 
pārskata projekta redakcijas publiskās apspriešanas laikā sa-
ņemtie institūciju atzinumi un privātpersonu priekšlikumi. 

Apsveicam!
Sveicam konkursa "Sējējs - 2015" laureātu I/K "Ozoliņi ZL" vadī-

tāju Zigmāru Loginu ar veicināšanas balvas iegūšanu nominācijā 
"Bioloģiskā lauku saimniecība" par cietes kartupeļu audzēšanu un 
vēlam radošus panākumus.

Krimuldas novada dome 

LV prezidents R.Vējonis, Zemkopības ministrs J.Dūklavs, SIA Aloja-Star-
kelsen pārstāve un I/K "Ozoliņi ZL" vadītājs Z.Logins ar dzīvesbiedri.
Foto no www.zm.gov.lv



KNV Nr. 17 – OKTOBRIS II 2

Ziņas
Krimuldas novada domes izpilddirektors Laimonis Ozols informē
 Krimuldas novada dome piešķīra nepieciešamo finansējumu 87 653 EUR Ziemeļu 

kapu teritorijas paplašināšanas un labiekārtošanas projekta 1. kārtas 1. daļas realizācijai. 
Tiks sagatavota piekļuve jaunajām apbedīšanas vietām, tiks ierīkota vēl viena nobrauktuve 
un ierīkots stāvlaukums. Darbu veikšana uzticēta SIA “Būvenergo A”. 

Turpmākajos gados, atbilstoši finanšu iespējām, tiks turpināta projekta realizācija, lai 
apgūtu visu pieejamo teritoriju paplašināšanu.  
 Tuvojoties gada tumšākajam laikam, tiek sakārtots apgaismojums novadā. Raganā 

pie Plīriķupītes ir ierīkots apgaismojums gājēju pārejai, līdzīgi labiekārtots Saules ielas un 
Skolas ielas krustojums, kā arī Vidus ielas un Bērzu ielas krustojums. Plānots ierīkot ap-
gaismojumu pie Krimuldas ambulances. Inciema apgaismes kabeļu sakārtošanai Turaidas 
ielā (gar veikalu) nauda ir paredzēta, bet AS “Latvijas Valsts ceļi” neļauj veikt nepiecieša-
mos rakšanas darbus, kamēr nav sagatavota topogrāfija. 
 Vēl tiks saremontētas esošās laternas, kas vairs neapgaismo, kur tas ir iespējams. Šo 

darbu plānots apvienot ar karogu izvietošanu pie ceļu laternām, tuvojoties Latvijas valsts 
svētkiem, lai pacēlāja pakalpojumus izmantotu lietderīgāk. 
 Interesenti Krimuldas novada pašvaldības ceļu attīrīšanai no krūmiem un kokiem ku-

rināmā ieguvei aicināti pieteikties pie Krimuldas novada domes izpilddirektora.
 Atgādinājums, ja Krimuldas novada teritorijā fiziskai vai juridiskai personai nepiecie-

šami veikt rakšanas darbus gar ceļmalām, šķērsojot ceļa daļu, Krimuldas novada domē ir 
jāizņem rakšanas darbu atļauja, lai rokot netiktu pārrautas ierīkotās komunikācijas (LMT, 
Sadales Tīkli, Lattelekom, ENTALPIJA-2, Latvijas gāze). Rakšanas atļauja ir jāizņem sav-
laicīgi, jo tās saskaņošanai, sagatavošanai ir nepieciešamas viena vai divas nedēļas. 

Interesēties pie Krimuldas novada domes izpilddirektora L.Ozola, mob.t. 29120085, vai 
e-pastā: laimonis.ozols@krimulda.lv.

Sagatavoja Ināra Miškina

Informatīvais seminārs Lēdurgā
22.oktobrī biedrības “Kamolītis” telpās pulcējās interesenti uz ikgadējo diabēta 

slimības skaidrošanai un profilaksei veltīto informatīvo semināru. Semināru atklāja 
Limbažu Diabēta biedrības vadītāja Ņina Tauriņa. Profesors Alvils Helds lekcijā “Kas 
jāzina pacientam ar cukura diabētu” skaidri un saprotami izskaidroja diabēta saslims-
tību veicinošos faktorus, kurus novēršot, var cerēt uz pozitīviem rezultātiem. Kustīgs 
dzīvesveids un ķermeņa svars normas robežās ir būtiskākie priekšnoteikumi gan dia-
bēta profilaksē, gan saslimšanas norises kontrolēšanā.  

Semināru apmeklēja vairāk kā 30 interesenti, kuri varēja ne tikai uzzināt vairāk par 
diabētu, bet arī veikt cukura un holesterīna mērījumus, kā arī saņemt konsultācijas pie 
mediķiem. Klātesošie saņēma bukletus, kuros bija konspektīvi atklāta diabētiskās neiro-
pātijas pataloģija, teorija, simptomi, iespējamās izmeklēšanas. 

Biedrības vadītājs Karolis Treijs pastāstīja, ka uz “Kamolītī” notiekošajiem diabēta ār-
stēšanai un profilaksei rīkotajiem semināriem, kas notiek divas reizes gadā, var ierasties 
katrs novadnieks, kam tas interesē. Īpaši noderīgs šis pasākums arī tāpēc, ka reizēm tiek 
atklāts paaugstināts cukura līmenis asinīs, kas ļauj savlaicīgāk sākt profilakses pasākumus 
slimības novēršanai. Interesenti aicināti sekot informācijai. 

Sagatavoja Ināra Miškina
Seminārs organizēts Latvijas valsts finansētā un Latvijas Diabēta federācijas līdzfinansētā un Sabiedrības integ-
rācijas fonda apsaimniekotā projekta ietvaros.

31. oktobrī Krišjānim 
Baronam – 180

Turaidas muzejrezervāts, godinot Dai-
nu tēvu jubilejā, aicina visus 31. oktob-
rī pl. 10.00 piedalīties akcijā - Dziesmu 
rītā “Kas var dziesmas izdziedāt?” pie 
Kr.Barona pieminekļa Siguldā, lai viņa 
dzimšanas dienā daudzinātu Krišjāni Ba-
ronu ar tautasdziesmām, gūtu dzīvesprie-
ku un spēku, kopīgi sadziedoties un atgā-
dinot dainās ierakstītās vērtības.

Notiks forums 
“Atbalsts 

uzņēmējiem”
Ekonomikas ministrija organizē forumu 

„Atbalsts uzņēmējiem”, lai informētu ko-
mersantus par šobrīd pieejamo un tuvāka-
jā laikā plānoto atbalstu uzņēmējdarbībai.

Forums „Atbalsts uzņēmējiem” notiks 
šā gada 1.decembrī pl. 10:0 Rīgā (pasā-
kuma norises vieta tiks precizēta)

Dalībai forumā aicinām pieteikties, aiz-
pildot pieteikuma anketu.

Dalība pasākumā - bezmaksas.

Sīkāka informācija: I.Bērziņa, 
e-pasts: atbalstsuznemejiem@em.gov.lv, 

tālr.67013240).

Nodrošina 
individuālas 
konsultācijas 

atkritumu 
apsaimniekošanā 

Lai uzlabotu iedzīvotāju izpratni par 
efektīvu un dabai draudzīgu atkritumu 
apsaimniekošanu mājsaimniecībās, SIA 
“ZAAO” speciālisti turpina sniegt bez-
maksas konsultācijas. 

Apmācību laikā namu apsaimniekotā-
jiem un to iedzīvotājiem tiek stāstīts par to 
kā pareizi apsaimniekot atkritumus un kā 
no kopējā mājsaimniecībās radītā atkritu-
mu apjoma pareizi nodalīt otrreizējai pār-
strādei derīgus materiālus. 

Efektīva atkritumu apsaimniekošana ir 
būtiska, jo tā ļauj mājas iedzīvotājiem ie-
taupīt, maksājot mazāk par nešķiroto sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanu, kā arī 
palīdz izprast dabas resursu saudzēšanas 
nozīmi. ZAAO plastmasas, PET, papīra, 
metāla un stikla vākšanas konteinerus 
tukšo bez maksas.

ZAAO aicina interesentus pie-
teikties bezmaksas konsultācijām pa 
tālr. 64281250 (sazvanot zvanu centru 
jāspiež taustiņš Nr.  4).

www.zaao.lv

Profesors A.Helds skaidri un saprotami izskaidroja diabēta saslimstību veicinošos faktorus



KNV Nr. 17 – OKTOBRIS II 3

2015.g. 28. novembrī pl. 18.00 
visi bijušie  

Krimuldas vidusskolas  
pedagogi, darbinieki  
un skolas absolventi  

tiek aicināti uz  
Krimuldas vidusskolas 30 gadu 

salidojumu. 
(sekojiet līdzi informācijai 

Krimuldasskola@latnet.lv un  
www.facebook.com/Krimuldasvidusskola/)

Skolas administrācija

Dibina sadarbības 
kontaktus ar Igauņu 

partneriem
7. un 8.oktobrī Rīgā plānošanas re-

ģiona Eiropas Savienības struktūrfon-
du informācijas un uzņēmējdarbības 
centrs organizēja divu dienu piere-
dzes apmaiņas un kontaktu dibināša-
nas braucienu uz Igauniju,  kurā pie-
dalīties bija aicināti Rīgas plānošanas 
reģiona pašvaldību speciālisti, kas 
strādā uzņēmējdarbības atbalsta un 
veicināšanas jomā. 

Pirmais brauciena pieturas punkts bija 
dalība Igaunijas Finanšu ministrijas, 
Valgas apriņķa pašvaldības un Valgas 
apriņķa attīstības aģentūras organizētā-
jā seminārā Igaunijas uzņēmējiem, kam 
ir interese sadarboties ar latviešu uzņē-
mējiem. Semināra otro daļu atklāja RPR 
Telpiskās plānošanas nodaļas vadītāja 
Rūdolfa Cimdiņa prezentācija par reģio-
na ekonomisko profilu un specializācijas 
jomām. Ar savu pašvaldību uzņēmēj-
darbības vides raksturojumu un iespē-
jamajiem sadarbības virzieniem igauņu 
auditoriju iepazīstināja četras RPR paš-
valdības – Ķekavas, Tukuma, Ropažu 
novadi un Jūrmalas pilsēta. 

Dienas turpinājumā Latvijas delegāci-
ja devās iepazīt Tartu Radošo Industriju 
centra izveides vēsturi un darbības prin-
cipus. 

Kā vēl viens ievērības cienīgs projekts 
minams zemnieku tirdziņš tirdzniecības 
centrā „Lõunakeskus”, kas tika radīts 
2010.gadā, pateicoties 2007.-2013.gada 
lauku programmas LEADER atbals-
tam. 

Prezentāciju ciklu noslēdza ieskats 
Tartu Zinātnes centra vēsturē un nākot-
nes vīzijā..

RPR ES struktūrfondu informācijas 
un uzņēmējdarbības centrs

Karjeras nedēļā jaunieši iepazīst  
reģiona uzņēmumus

Karjeras nedēļas ietvaros, 14. oktobrī Krimuldas vidusskolas jaunieši informatīvajā 
seminārā iepazinās ar divu uzņēmumu ikdienas darbu un karjeras iespējām.

Jaunieši un skolotājas Gita Bratuškina un Dagnija Ozoliņa devās uz AS “Latvijas finie-
ris” stādaudzētavu “Zābaki” Sunīšos un uzņēmumu “Rāmkalni”, kurā iepazinās ar šogad 
vasarā atklāto sukāžu un pastilu ražotni. Savukārt, stādaudzētavā “Zābaki” bija saistoši 
uzzināt par 16 gadu stādu audzēšanas pieredzi, kur jaunākās IT tehnoloģijas kontrolē stādu 
audzēšanas procesu un režīmu norisi. “Zābakos” gadā izaug 1 300 000 augstas kvalitātes 
bērzu stādmateriāla. Kokaudzētava nelielos apjomos audzē arī melnalkšņa stādus. Šogad 
eksperimentālā kārtā uzsākta egļu stādu audzēšana.

Vidusskolēnu informatīvā semināra norisi nodrošināja Krimuldas novada pašvaldība sa-
darbībā ar SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs”.

Krimuldas novada domes lauku attīstības konsultante Ināra Krasovska izsaka pateicību 
Krimuldas vidusskolas vadībai, vidusskolas klašu audzinātājām par atsaucību un jaunie-
šiem par ieinteresētību.

Sagatavoja Ināra Miškina

Kokaudzētava nelielos apjomos audzē arī melnalkšņa stādus



KNV Nr. 17 – OKTOBRIS II 4

Laipni aicināti un gaidīti  
Krimuldas vidusskolas peldbaseinā!

15.oktobrī ar atraktīvi sportisku pasā-
kumu tika uzsākta jaunā Krimuldas vidus-
skolas peldbaseina sezona. Ar ziediem 
un laba vēlējumiem peldbaseina vadītā-
ju Līgu Ozoliņu un visu kolektīvu sveica 
Krimuldas novada domes priekšsēdētāja 
vietnieks Linards Kumskis, Krimuldas vi-
dusskolas vadība: direktore Rita Erdma-
ne un direktores vietniece Ināra Lapsa, 
novada sporta organizators Ziedonis 
Skrivļa. Pasākumu ar priekšnesumiem 
kuplināja Krimuldas mūzikas un mākslas 
skolas akordeona skolotāja Maija Nam-
niece ar audzēkni Līgu Matisāni un deju 
grupa ASH no Rīgas - bērnu un jauniešu 
centrs “Laimīte”. Skolēni sacentās pel-
dēšanā, niršanā, riņķu griešanā un citās 
stafetēs. Ūdens virmoja un šļakatas šķīda 
uz nebēdu.

Uzsākot jauno sezonu, iecerēs dalījās 
peldbaseina vadītāja Līga Ozoliņa.

Peldbaseina pamatuzdevums- 
izpildīts!

Krimuldas vidusskolas peldbaseinam, 
kā pašvaldības iestādei, svarīgākais ir radīt 
iespēju novada bērniem iemācīties peldēt, 
bet pārējiem novada iedzīvotājiem - peldot 
uzlabot vispārējo veselību. Skolas bērniem 
to sekmīgi iemāca sporta skolotājas Aira 
Kurtiņa un Liza Civiļova. Ir iegādāti dažādi 
palīglīdzekļi, lai varētu dažādot peldēšanas 
stundas. Papildus nodarbības peldēšanā 
vada lieliskais treneris Voldemārs Pūce. 
Jauninājums - līdzsvara vingrināšanas ie-
spēja uz virves, ko pasniedz brīvprātīgais 
treneris Kristaps Turauskis. 

Peldbaseina aizvadītajai 
sezonai – 8, 

ko liktu pēc 10 baļļu sistēmas, vērtējot 
darbību kopumā. Nemainīgi: prioritāte 
ir ūdens kvalitātes uzturēšana, lai visiem 
būtu iespēja peldēt tīrā ūdenī. Mēģinām 
noturēt iespējami zemu hlora līmeni, tāpēc 
ieviesām obligātās peldcepures, ko klienti 
šobrīd novērtē, cik tas ir labi, ka pa ūde-
ni nepeld mati…. Prieks par izremontēto 
mazo baseinu! 

Peldbaseina apmeklējumu 
skaits ir pieaudzis

Apmeklētāju skaits ir pieaudzis apmēram 
par ceturto daļu, sakarā ar to, ka Murjāņu 
ģimnāzijas, Sējas pamatskolas, Limbažu 
sākumskolas vadības ir atsaukušās manam 
uzaicinājumam. Krimuldas – Līgatnes no-
vadu noslēgtais sadarbības līgums ļaus ne 
tikai mūsu jaunajiem florbolistiem profesio-
nāli  trenēties, bet arī atvedīs Līgatnes jau-
nos florbolistus uz peldbaseinu. 

Raganas SPA 
Peldbaseina klienti no Rīgas arvien bie-

žāk izsaka komplimentus un apbrīnu par 
pieejamo piedāvājumu Krimuldas vidus-
skolas peldbaseinā, kas ir līdzvērtīgs, pat la-
bāks par dažu labu SPA piedāvājumu Rīgā. 
Vadoties no klientu teiktā un pieredzes 
apmaiņā redzētā citos baseinos, sapratām, 
ka varam peldbaseina piedāvājumu, arī va-
doties no zīmola “Teiksmainā Krimulda”, 
vienlaicīgi lepni saukt par Raganas SPA. 

Tādēļ, izmantojot izdevību, izsaku lielu 
pateicību peldbaseina apkalpojošajam per-
sonālam, kas godprātīgi un centīgi strādājot, 
ļauj piedāvāt visiem apmeklētājiem baudīt 
telpas sakoptas un tīras, sagaida un pavada 
katru apmeklētāju ar smaidu: Valentīnai 
Ivaņišinai, Andrim Kurtiņam, Mārītei Bi-
seniecei, Mārtiņam Slaņķim, Ilonai Rolei, 
Astrīdai Lizumai, Lilitai Grāvītei, Zanei 
Segliņai, Ivetai Lapsiņai, Mārītei Šmugai, 
Diānai Piebalgai, Vairai Aleksandrovai, 
Oksanai Šahmatovai, Lūcijai Rudzītei Lei-
tei, Grigorijam Valteram, Vēsmai Brama-
nei, Antrai Pētrsonei.

Novada iedzīvotājiem gribu atgādināt, lai 
biežāk apmeklē baseinu, jo ūdens ir tas, kas 
noņem spriedzi pēc smagas darba dienas, 
aizskalo rūpes un liek atslābt nerviem karsta-
jās pirtīs. Tiem, kas nemāk peldēt, nav jābai-
dās, jo mazajā baseinā ir burbuļi un muguras 
masāžas kaskāde, bet tā dziļums ir tikai līdz 
jostas vietai, toties tvaika pirts ar eikalipta 
smaržu lieliski attīrīs jūsu elpceļus. 

Ieceres, uzsākot jauno sezonu
Nepieciešams biežāk organizēt sacensī-

bas peldēšanā, jo iespēja sacensties motivē 
bērnus vairāk trenēties. Ir doma sezonas 
beigās rīkot triatlona sacensības: peldēša-
na, riteņbraukšana, skriešana. Arī veselības 

dienas: ar vingrošanu, dejošanu ūdenī un 
citiem jauninājumiem - to turpināsim. 

Ieceres - ierīkot burbuļvannu (džakuzī), 
atsevišķai ūdens masāžas baudīšanai un 
papildus šarko dušu. Tas būtu nozīmīgs 
devums peldbaseina piedāvājuma uzlabo-
šanai, jo bieži esam saņēmuši klientu ietei-
kumus, ka tas labi noderētu, un viņi būtu 
gatavi piemaksāt par šo papildus ekstru. Ne 
velti Inčukalna peldbaseins ir uzstādījis jau 
otru šādu masāžas vannu.

Atzinības vārdi Krimuldas 
novada domei 

Prieks par to, ka mūsu peldbaseins vien-
mēr ir bijis līmenī, kuru varēja sasniegt 
pateicoties pašvaldības ieguldījumiem un 
regulārām rūpēm. Ir saņemti atzinības vār-
di par baseinu arī no citu pašvaldību pār-
stāvjiem: “Krimuldas pašvaldība ir malači, 
ka uztur savu baseinu,- iemāca novada bēr-
niem peldēt un ļauj baseinā uzlabot veselību 
lētāk saviem iedzīvotājiem.”

Jāuzsver, ka Krimuldas novada pensio-
nāriem veselības uzlabošanai peldēšana 
lielajā un mazajā baseinā trešdienās no 
pl. 9.00 līdz 12.00 ir bez maksas.

Mūsu uzdevums peldbaseinu racionāli 
apsaimniekot un attīstīt, panākt, lai skolēni 
ar prieku peldētu vairākas reizes nedēļā.

Nākamgad Krimuldas vidusskolas peld-
baseinam apritēs 30 gadi. Tāpēc vīzija tālā-
kai nākotnei- piebūve - koridors, kas savie-
no skolu ar peldbaseina ēku. Tas padarītu 
efektīvāku skolēnu nokļūšanu uz peldēša-
nas stundu  un atpakaļ uz skolu (5 minūšu 
starpbrīdī saģērbties, izžāvēt matus ir diez-
gan grūti). Vēl vajadzētu vidējo baseinu, 
kur pirmsskolas vecuma bērniem mācīties 
peldēt, jo mazais baseins kļūst par šauru.

Sagatavoja Ināra Miškina

Sezonu atklājot, klientus svinīgi sagaida peldbaseina vadītāja L.Ozoliņa, akordeona skolotāja 
M.Namniece ar audzēkni L.Matisāni, peldbaseina darbinieces I.Role un V.Ivaņišina (kasē)



KNV Nr. 17 – OKTOBRIS II 5
Rubrika- absolventi

Latvijā saredzu daudz iespēju
Novadnieks Valdis Cielēns strādā par 

pārstrādes uzņēmuma “Rosība” produk-
cijas tirdzniecības vadītāju. Šo darbu 
atrada uzreiz pēc studiju pabeigšanas. 
Vairāk par visu intervijā.

UZZIŅAI
Valdis Cielēns pamatskolas program-

mu apguva Krimuldas vidusskolā, vidus-
skolas programmu – Madonas Valsts 
ģimnāzijā. 

Šogad jūnijā pēc četru gadu bakalaura 
studijām pabeidza Biznesa augstskolas 
“Turība” mārketinga un tirdzniecības va-
dības programmu. 

 Ideja – tirgot mākoņus!
Madonā pavadīto laiku atceros ar prie-

ku,- tagad to uzskatu par savu otro mājvie-
tu sajūtu ziņā, jo tā ir arī mammas dzimtā 
puse. Tieši Madonā man radās interese par 
tirdzniecību, jo ģimnāzija mums piedāvāja 
veidot mācību firmas, kur veiksmīgi, kopā 
ar kolēģi, izdomājām tirgot mākoņus, kas 
guva atzinību. Konkursā saņēmām specbal-
vu- ceļojumu uz izvēlētu galamērķi no lid-
sabiedrības “Airbaltic”. Mani tas piesaistī-
ja, ieinteresēja, tāpēc nolēmu šo jomu apgūt 
pamatīgāk. 

Pēc studijām – darbs “Rosībā”
“Rosībā” nokļuvu pavisam nejauši, tie-

ši biju beidzis studijas, kad “Krimuldas 
Novada vēstīs” ieraudzīju sludinājumu, ka 
uzņēmums meklē tirdzniecības- pārdoša-
nas menedžeri. Ar “Rosības” vadību vieno-
jāmies, ka mums būtu abpusēji izdevīga šī 
sadarbība, un, ka šo darbu varēšu apvienot 
ar ugunsdzēsēja- glābēja darbu.

“Rosībai” izstrādātas jaunas 
vizuālās identitātes

Lai gan produktu kvalitāte paliek priori-
tāte, “Rosībai” veidojam tēlu no jauna, lai 
saražoto produkciju varētu piedāvāt mūsdie-
nīgi. Attīstām mājas lapu: www.rosiba.lv, kā 

arī mums ir sava Qr koda aplikācija, kur ar 
mobilā telefona ierīci var ātri nokļūt mājas 
lapā. Mārketinga lielākās aktivitātes notiek 
internetā, sociālajos tīklos, kur parādās in-
formācija par “Rosības” produkciju: drau-
gos.lv, facebook.lv, twitter.lv. 

“Rosība” atrādījās pārtikas 
izstādē “Rīga Food”,

lai apliecinātu, ka strādājam un attīstā-
mies. Izstādē tika apzināti daudzi sadarbības 
partneri, ar kuriem šobrīd notiek sarunas. 
To vidū gan lielāki, gan mazāki veikalu tīk-
li, gan eksporta pārstāvji no Lietuvas, kuri 
ieinteresējās par mūsu pārtikas produktiem. 
Kopējais rezultāts dalībai ļoti veiksmīgs, jo, 
lai gan mūsdienās bez saziņas internetā ko-
munikācija nav iedomājama, tomēr saziņai 
klātienē ir savas priekšrocības. “Rīga Food” 
arī privātpersonas piesaistīja uzmanību 
mūsu uzņēmumam. Patīkami, ka izstādē 
LV eksprezidents Valdis Zatlers, pēc degus-
tācijas, ļoti slavēja “Rosības” produkciju.

Arī tirgi un gadatirgi ir 
svarīgi

Tāpat šovasar ar “Rosības” produkciju 
braukājām pa tirgiem, gadatirgiem, klātienē 
iepazīstinot cilvēkus ar savu produkciju, arī 
prezentācijas veidā. Līdzīgi kā piedalījāmies 
Inciema vasaras Saulgriežu tirdziņā, bijām 
Ventspils, Talsu, Limbažu, Cēsu tirgos.

“Rosības” piedāvājumā 
ir 48 vienības dažādu produktu veidu. Lai 

gan vēl sadarbojamies ar KOK grupu, bet 
esam iekļuvuši ar savu zīmolu Iepirkumu 
grupā, kurā ietilpst TOP, Labie veikali. Ta-
gad notiek sarunas ar citiem tīkliem. Šobrīd 
tirgū vērojams, ka aizvien vairāk pircēji 
meklē savējo, ekoloģisko produktu. “Rosī-
ba” var konkurēt ar cenu, kuru piedāvā kā 
pārējie, lai gan produkcija ir ekoloģiskāka.  
Virzība ir nemitīgi uz priekšu, noturot kva-
litāti un cenas. 

“Rosības” aktualitātes
“Rosības” ražošanas procesi turpinās, 

daudz kas tiks iepirkts un saražots rude-
nī, kad ir pieejamas izejvielas. Ir receptes, 
kuras ražojam visu gadu. “Rosība” pamatā 
izmanto Latvijā izaudzētās izejvielas, arī 
novadnieku izaudzēto. Visu laiku notiek 
process, ir kaut kāda sezonalitāte, ko un kad 
ir izdevīgāk ražot. 

“Rosība” ir atjaunojusi autoparku, kur 
virsū ir redzama uzņēmuma reklāma. Cen-
šamies vairāk mehanizēt visas līnijas, lai 
varētu sasniegt ražošanas procesā lielāku 
efektivitāti. Ir plāns iekārtot pašu teritoriju. 
Plānu ir daudz, tagad ir tikai jāstrādā pie tā, 
lai sasniegtu jūtamus rezultātus. 

Sava niša ir atrasta
Konkurence jau ir vienmēr, bet zinu, ka 

Latvijā šo produktu veidi nav populāri kā 
eksporta preces. Lielākā konkurence tomēr 
ir vietējo ražotāju vidū. Cilvēki izvēlas, ir 
jāatrod savi pircēji un ar tiem jāstrādā.

Visu “Rosības” produkciju var atrast, iz-
vēlēties un nopirkt interneta veikalā www.
nuko.lv,- piegāde bez maksas. Šīs interneta 
adreses loģistika ir labi izstrādāta un dar-
bojas visā Latvijā, kur pat nav noteikts mi-
nimālais apjoms, jo var visus pasūtījumus 
apvienot, izvadāt pa ceļam.

“Rosība” cīnās, rosās
Galvenais ir rosīties, tad jau viss sanāks. 

Mans primārais uzstādījums šobrīd ir attīstīt 
“Rosības” apgrozījumu, lai sasniegtu zīmo-
lu “Milda” un “Kronis” apgrozījumus, pat 
varbūt virs tā. Domāju ir diezgan ambiciozi, 
bet sasniedzami. Kad tas būs paveikts, tad 
tālāk domāšu, bet šobrīd vēl neesmu izdarī-
jis visu iespējamo “Rosības” attīstībai. 

Latvijā saredzu daudz iespēju
Nevienu brīdi nav bijusi doma braukt pro-

jām no valsts, jo ļoti daudz un dažādu ie-
spēju saredzu tepat Latvijā. Pats piedzīvoju 
Sprīdīša cienīgu stāstu,- Krimuldas vidus-
skolā mācoties, katru dienu devos uz sko-
lu un atgriezos mājās, mērojot ceļu garām 
“Rosībai”. Tagad izrādās, ka šeit ir mana 
darba vieta, profesionālās pieredzes piepil-
dījuma iespēja. Savā ziņā veiksmes stāsts.

Svarīgs arī paša ieguldījums
Man liekas, ka visi cilvēki strādā un dara 

novadā. Inciems attīstās, arī pateicoties 
Berdinsku ģimenei, tiek rīkoti vērienīgi 
Līgo svētki, tirdziņš. Tā ir iedvesmojoša 
darbība, jo arī “Rosībai” ir iespēja atnākt 
un novadniekiem atrādīties tirdziņā. Priecē, 
ka Gatis Berdinskis organizē basketbola sa-
censības Inciemā. 

Sūdzēties var vienmēr, bet tāpat daudz 
kas notiek, vajag saskatīt un novērtēt,- jo 
svarīgs ir arī paša ieguldījums. 

Ināra Miškina
“Rosības” produkciju prezentē tirdzniecības vadītājs Valdis Cielēns Baltijas valstīs plašākajā 
pārtikas izstādē “Rīga Food”. Foto no V.Cielēna pers.arhīva



KNV Nr. 17 – OKTOBRIS II 6

Krimuldas novada domes sēdē 25. septembrī
Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv

 Par ģeodēzisko punktu ievadīšanu Vietējā ģeodēziskā tīkla 
datu bāzē. Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra (turpmāk 
Aģentūra) 2014. g. nogalē ir pabeigusi Vietējā ģeodēziskā tīkla da-
tubāzes izstrādi un ieviešanu. 
Vietējā tīkla uzturēšanas (tai skaitā ģeodēzisko punktu ierīkošanas) 
pamatmērķis ir nodrošināt nepieciešamos ģeodēziskos atbalsta 
punktus mērniecības darbiem saistībā ar administratīvās teritorijas 
attīstību. Ģeodēziskie atbalsta punkti nepieciešami kadastrālajai 
uzmērīšanai, nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sis-
tēmas darbības nodrošināšanai, augstas detalizētības topogrāfisko 
datu iegūšanai un citu ģeodēzisko darbu izpildei, objektu projektē-
šanai, būvēšanai un ekspluatācijai.
Pašvaldībai ir iespējams veikt informācijas par vietējā ģeodēziskā 
tīkla punktiem ievadi, uzturēšanu un izmantošanu. Vietējā ģeodēzis-
kā tīkla datubāze ir Ģeodēziskās informācijas sistēmas sastāvdaļa. 
DOME NOLEMJ:
1. Uzdot Būvvaldei veikts cenu aptauju par  ģeodēzisko punktu ie-

vadīšanu Vietējā ģeodēziskā tīkla datu bāzē
2. Jautājumu par finansējumu izskatīt pēc cenu aptaujas rezultātu 

saņemšanas.
 Par Krimuldas novada pašvaldības saistošo noteikumu ”Ēku 
numerāciju, ielu un māju nosaukumu norāžu zīmju noformē-
šanas un izvietošanas kārtība Krimuldas novadā” apstiprinā-
šanu. Krimuldas novada pašvaldība ierosina izdot saistošos notei-
kumus par Ēku numerāciju, ielu un māju nosaukumu norāžu zīmju 
noformēšanas un izvietošanas kārtība Krimuldas novadā”, ar ku-
riem Krimuldas novada teritorijā tiktu noteikta vienota kārtība ēku 
numurzīmju un ielu nosaukumu plākšņu izgatavošanā, izmēros un 
izvietošanā, kā arī māju nosaukumu norāžu izvietošanā.
DOME NOLEMJ:
Apstiprināt Krimuldas novada  pašvaldības saistošos noteikumus 
Nr. 12 „Ēku numerāciju, ielu un māju nosaukumu norāžu zīmju 
noformēšanas un izvietošanas kārtība Krimuldas novadā”. 
 Par Krimuldas novada domes pretkorupcijas pasākuma plā-
nu. Apstiprināt Krimuldas novada domes pretkorupcijas pasākuma 
plānu.
1. Uzdot pašvaldības kapitālsabiedrību valdes locekļiem līdz 

31.12.2015. izstrādāt un Domes priekšsēdētājam saskaņot kapi-
tālsabiedrību pretkorupcijas pasākuma plānu.

2. Nodrošināt Krimuldas novada domes pretkorupcijas pasākuma 
plāna ievietošanu pašvaldības mājaslapā www.krimulda.lv

 Par Krimuldas novada Medību koordinācijas komisijas iz-
veidošanu un Medību koordinācijas komisijas nolikuma ap-
stiprināšanu
1. Apstiprināt Krimuldas novada Medību koordinācijas komisijas 

nolikumu.
2. Izveidot Krimuldas novada Medību koordinācijas komisiju: In-

gus Kauliņš, Krimuldas novada domes pārstāvis; Ainārs Nag-
lis- Lauku atbalsta dienesta pārstāvis; Normunds Gerbis - Valsts 
meža dienesta pārstāvis; pilnvarotais pārstāvis no katras mednie-
ku apvienības.

 Par sadarbības līguma noslēgšanu ar Līgatnes novada domi 
par florbola treniņu grupu nodarbībām un līdzmaksājuma no-
teikšanu.
Pamatojoties uz sadarbību ar Līgatnes novada domi, no 2015. g. 1. 
oktobra Krimuldas novada skolēniem tiks piedāvātas florbola tre-
niņu nodarbības Līgatnes novada Sporta centrā, kas notiks profe-
sionāla trenera vadībā divas reizes nedēļā.
DOME NOLEMJ:
1. Noslēgt sadarbības līgumu ar Līgatnes novada domi par florbola 

treniņu grupu nodarbībām Krimuldas novada skolēniem Līgat-
nes novada Sporta centrā un peldēšanas nodarbību nodrošināša-
nu Līgatnes novada skolēniem Krimuldas vidusskolas peldbasei-
nā no 01.10.2015. līdz 30.09.2016. 

2. Noteikt bērnu vai jauniešu vecāku, likumisko pārstāvju vai piln-
gadīgo dalībnieku līdzfinansējumu 25 EUR/mēnesī Krimuldas 

novada domes organizētajām florbola treniņu nodarbībām Līgat-
nes Sporta centrā visām vecuma grupām (bērni un jaunieši).

3. Lēmuma pirmajā punktā minēto līdzfinansējumu izlietot florbola 
treniņu grupas darbību nodarbību nodrošināšanai. 

4. Nepieciešamā finansējuma starpība tiek nodrošināta no Krimul-
das novada domes budžeta līdzekļiem. 

 Par medību tiesību līguma noslēgšanu ar Mednieku  un 
makšķernieku biedrību „TURAIDA”.
1. Noslēgt līgumu ar Mednieku un makšķernieku biedrība „TU-

RAIDA” par medību tiesību lietošanu, Krimuldas novada domei 
piederošās un valdījumā esošās zemes vienībās 25,51 ha platībā.

2. Noteikt, ka zemes vienības izmantojamas saskaņā ar Medību 
likumu un citiem medību un medību tiesību reglamentējošiem 
spēkā esošiem normatīvajiem aktiem.

3. Noteikt līguma darbības laiku no 2015. g. 1. oktobra līdz 2020. g. 
30. septembrim.

4. Noteikt nomas maksu 0,40 EUR /ha plus pievienotās vērtības 
nodokli gadā .

 Par SIA “Segevolde” 19.08.2015. piedāvājumu.
Iepazinusies ar SIA “Segevolde” piedāvājumu saimnieciskās dar-
bības paplašināšanai vai pakalpojumu sniegšanai iedzīvotājiem 
iegādāties  viņiem piederošo n/ī kompleksu “Tūrists” Krimuldas 
pag. Turaidā, ēkas kopējā platība 926.8 m², zeme 0.2153 ha, par 
150 000 EUR.  
DOME NOLEMJ:
Noraidīt SIA “Segevolde” piedāvājumu, pirkt viņiem piederošo n/ī 
kompleksu “Tūrists” par 150000 EUR.  
 Par grozījumiem Krimuldas novada domes 2015.g. 30.janvāra 
lēmumā „Par amatalgām”. 
Krimuldas novada dome ir saņēmusi Krimuldas vidusskolas peld-
baseina vadītājas Līgas Ozoliņas 2015. g. 11. septembra iesniegu-
mu, kurā ir izteikts lūgums izveidot Krimuldas vidusskolas peldba-
seina peldēšanas trenera amata vakanci, lai nodrošinātu bērnu un 
jauniešu peldēšanas prasmes un peldēšanas sporta veida attīstību 
Krimuldas novadā, nodrošinot peldētāju sportisko sasniegumu lī-
meņa celšanos.
DOME NOLEMJ:
Veikt šādus grozījumus Krimuldas novada domes 2015. g. 30. janvā-
ra lēmumā „Par amatalgām” ar 2015. g. 1. oktobri veikt šādas izmai-
ņas Krimuldas vidusskolas peldbaseina darbinieku štatu sarakstā:
Papildināt ar  01.10.2015. izveidojot jaunu amata vienību – Krimul-
das vidusskolas peldbaseina peldēšanas treneris ar atalgojumu 510 
EUR par vienu amata slodzi- 0,5 amata likmes.
 Par dāvinājuma pieņemšanu.
1. Atļaut Krimuldas novada Krimuldas bibliotēkai pieņemt Lauku 

bibliotēku atbalsta biedrības dāvināto grāmatu „Kas es esmu” 
10 EUR vērtībā, LNB Bibliotēku Attīstības institūta dāvinājumu 
„Liktenslietas” 7 EUR vērtībā un lasītāja dāvinātās grāmatas 1 
eksemplāru 10 EUR vērtībā.

2. Atļaut Krimuldas novada Lēdurgas bibliotēkai pieņemt Lauku 
bibliotēku atbalsta biedrības dāvināto grāmatu „Kas es esmu” 
10 EUR vērtībā, LNB Bibliotēku Attīstības institūta dāvinājumu 
„Liktenslietas” 7 EUR vērtībā.

 Par naudas balvas  piešķiršanu.
DOME NOLEMJ:
Piešķirt volejbolistei, naudas balvu 70 EUR, pēc nodokļu nomak-
sas, par iegūto 3. vietu sezonas kopvērtējumā Latvijas čempionāta 
Ergo Open finālā. 
 Par papildus līdzekļu nepieciešamību projektam „Krimuldas 
novada Krimuldas pagasta „Ziemeļu kapu” teritorijas paplaši-
nāšana un labiekārtošana – 1. kārtas 1. daļas realizācija”. 
Piešķirt projekta „Ziemeļu kapu” teritorijas paplašināšana un labie-
kārtošana – 1. kārtas 1. daļas realizācija”, īstenošanai nepieciešamos 
papildus līdzekļus 18 604 EUR apmērā, no, kuriem 3768 EUR pa-
redzēti būvuzraudzības īstenošanai, bet atlikusī daļa 14 836 EUR – 
pamatdarbu veikšanai.



KNV Nr. 17 – OKTOBRIS II 7

Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pārdod jauntrušus (3-4 mēneši) vaislai. In-
ciemā, mob.t. 26559078. 
 Atdodu par brīvu televizoru “Orions” 
(diam. 42 cm) kopā ar dekoderu, kā arī da-
žāda izmēra stikla burciņas un puķu podus. 
Mob.t. 27577889.
 Z/S “Zutiņi” pārdod pārtikas un lopbarī-
bas kartupeļus. Šķirnes: Bella Rossa, Solists, 
Adretta, Borodinas rozā, Marabella Vineta, 
Soraya, u.c.. Lielākiem apjomiem piegāde. Var 
arī paši braukt pakaļ uz Eikažu kartupeļu pag-
rabu, iepriekš sazinoties ar saimnieku A.Meļķi 
pa mob.t.29461702. 
 Jauna ģimene vēlas pirkt māju Lēdurgā vai 
Lēdurgas pagastā. Mob.t. 22490266. 
 Pārdod lopbarības kartupeļus. Iespējama 
piegāde. Mob.t. 26282996. 
 Pārdod burkānus (0,50 EUR/kg), ekoloģiski 
audzēti. Raganā, mob.t. 29428445. 
 Pārdod elektrisko augsnes frēzi (plat. 90 cm) 
ar el. vada spoli (100 m) un palaidējpogas aizsar-
dzību. Cena 480 EUR. Zvanīt pa mob.t. 29673793 
no 10.00 līdz 22.00 katru dienu. 
 Pārdod auzas un rudzu graudus. 
Mob.t. 29122453.

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzes

aktivitāšu laiki 
Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums. 
Svētdienās
 plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem 

Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).
Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 19.00 un 20.45 – sadraudzības vakari 

„Ar filmu par dzīvi un ticību”.
Piektdienās
 plkst. 19.30 – Bībeles studijas (tiem, kuri 

vēlas vairāk uzzināt par Kristus mācību) un 
iesvētāmo nodarbība (tiem, kuri vēlas kļūt 
par draudzes locekļiem; mērķis – kristības 
un iesvētības).

Katra mēneša pirmajā ceturtdienā
 plkst. 18.00 – Sievu vakari. Sadraudzība, 

sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie 
Zentas, mob.t. 20212727.

Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms dievkalpoju-
ma un pēc tā līdz plkst. 16.00.
Vizītes pie mācītāja Mācītājmājā var pieteikt katru dienu 
(izņemot otrdienas) pa tālr. 29158909.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies 
grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.

Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, iepriekš 
piesakoties pa mob.t. 29194462.

Mīļi gaidīti!
Mācītājs Didzis Seržāns 

Krimuldas tautas namā
4.11. pl.16.00 Muzikāla izrāde bērniem 
“Detektīvi MINJONI”.  Ieeja- EUR 3.00 

SVĒTKU PASĀKUMI  
NO 11. LĪDZ 18. NOVEMBRIM 

11.11. pl. 18.00 Lāpu gājiens uz Gavēņu 
pilskalnu. 
Karavīru dziesmas folkloras kopas “Putni” snie-
gumā, ielūkošanās vēstures lappusēs. 
Interesentiem pl.17:50 pulcēties pie tautas 
nama, līdz ņemot lāpas un svecītes.

11.11. pl. 19.00 pilnmetrāžas doku-
mentālā filma “Uz spēles Latvija” 
Režisors P.Krilovs, saņemts “Lielais Kristaps” kā 
“Labākā pilnmetrāžas dokumentālā filma 2014”. 

13.11. pl. 19.00 Jura Kulakova koncert-
programma „Cafe Spleen”. 
Veltījums latviešu strēlniekiem”. 
Koncertā piedalās: Ieva Akurātere, Miervaldis 
Jenčs un Juris Kulakovs. 
Programmas režisors, kas arī komentē un lasa 
dzeju – Viktors Jansons.
Biļetes iespējams iegādāties Krimuldas tautas 
namā un novada domes kasē

Biļešu iepriekšpārdošana no 2. novembra, 
cena EUR 5.00, koncerta dienā EUR 7.00 

17.11. pl. 18.00 Valsts svētku svinīgs 
sarīkojums “Mājās…”
Piedalās tautas nama amatierkolektīvi.

17.11. pl. 21.00 Svētku balle kopā ar 
grupu “Rolise”
Iespējams rezervēt galdiņu, tālr. 27737303

Ieeja- Eur 3.00 

Lēdurgas kultūras namā
11.11. pl. 16.00 Lāčplēša dienai veltīts 
lāpu gājiens no kultūras nama līdz 
G.Merķeļa piemineklim.
11.11. pl. 16.10 Piemiņas brīdis pie 
G.Merķeļa pieminekļa.
Ierodoties uz pasākumu līdzi ņemt lāpas un sve-
cītes.   

12.11. pl. 19.00 Koncerts “Cafe Spleen.”
Komponista Jura Kulakova dziesmas ar Jāņa 
Akuratera, Kārļa Skalbes u.c. dzejnieku vārdiem 
par strēlnieku tēmu.
Dziesmas izpilda Ieva Akuratere un Miervaldis 
Jenčs. Viestura Jansona komentārs.

Ieeja:  EUR 2.00

14.11. pl. 13.00 “Lāčplēšu kross”
Piedalās ģimenes, individuālie skrējēji.
Sīkāka informācija pa mob.t. 26517271 (Madara 
Ansone).

17.11. pl. 19.00 Latvijas Republikas 
proklamēšanas 97. gadadienai veltīts 
koncerts “Es savā zemē uzziedu.”
Koncertā piedalās Lēdurgas kultūras nama 
mākslinieciskās pašdarbības kolektīvi.

Pēc koncerta svētku balle kopā ar gru-
pu “Bello Trio.”
 Vietas pie klātiem galdiņiem rezervēt līdz 
13. novembrim, zvanot pa tālr. 64023086 vai 
27744030. Galdiņus klāj SIA “Pansija” kafejnīca 
(EUR 7.00 no personas).
Svētku vakarā darbosies kafejnīca. 

Ieejas maksa uz balli EUR 3.00

Līdz 13.11. kultūras nama mazajā zālē 
skatāma Pusaudžu Rehabilitācijas ko-
lektīva “Saulrīti” izstāde “Bērni. Ar 
acīm kā laukakmeņiem.”

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi
8. novembrī plkst. 11.00,

22. novembrī -Mūžības svētdiena - plkst. 11.00.
Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:

katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00
Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties 

vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes 
mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094,

e-pasts: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

“Ceļotprieka” dalībnieki!
Tiksimies 31. oktobrī plkst. 11.00 

Lēdurgas kultūras namā.
Aicināti ierasties kopā ar saviem ģimenes locek-
ļiem vai draugiem. Atcerēsimies 11 gados iepazī-
tās tuvākās un tālākās zemes ar zinošiem gidiem 
un atsaucīgiem “Prieks ceļot!” stūrmaņiem.
Teiksim: “Paldies!” gidei Zaigai par uzticību 
5 gadu garumā. Runāsim par nākamā gada ceļoju-
mu kopā ar Zaigu un omulīgā gaisotnē pavadīsim 
pēcpusdienu. 

Pie Janīnas Sunīšos, mob.t. 26866018,  
vai pie Ritas Lēdurgā, mob.t. 26683753,  

saņemsiet sīkāku informāciju. 
Uz tikšanos! 

Rita

2. novembrī pl. 16.00
Krimuldas tautas namā
AKORDEONISTU  

DRAUDZĪBAS KONCERTS!
Piedalās: 

Krimuldas MMS, 
Babītes MMS, 

Ulbrokas MMS, 
Siguldas MMS, 

Vidzemes jūrmalas mūzikas un mākslas skola. 

Mīļi aicināti  
akordeona mūzikas mīļotāji! 

Skolotāja Maija Namniece

Bēbīšu skoliņa
Bērnudārzā „Krimulda”

Bēbīšu skoliņa bērniem vecumā  
no 6 mēnešiem līdz 1.5 gadiņiem
katru trešdienu plkst. 11.00-12.30 

bērnudārza sporta zālē.
Visi kopā ar savām māmiņām:

	 priecāsimies,	rotaļāsimies,	sportosim,
	 iepazīsimies	un	draudzēsimies	ar	citiem	
mazuļiem,

	 iepazīsim	bērnudārza	vidi,
	 ar	vieslekcijām	ciemos	aicināsim	dažādus	
speciālistus,

	mammas	dalīsies	ar	pieredzi	un	vērtīgiem	
padomiem,

	 dalīsiemies	ar	interesantu	un	noderīgu	
lasāmvielu,

	 dzersim	tēju,	kafiju	un	ēdīsim	veselīgus	
gardumus,

	 visi	kopā	jutīsimies	labi	un	jauki	
pavadīsim	laiku!

Nodarbības ir bezmaksas! 
Par speciālistu piesaisti un maksām 

vienosimies kopā.
Sīkāka informācija un pieteikšanās: Ilona 29976503



KNV Nr. 17 – OKTOBRIS II 8

Projekts “Sporto visa klase” 
Krimuldas vidusskolā

Projektā “Sporto visa klase” pieteiku-
sies 3.a klase. Projekta mērķi un uzdevumi 
ir uzlabot skolēnu vispārējo fizisko saga-
tavotību un stāju, nodrošināt nepiecieša-
mās fiziskās slodzes apjomu skolniekiem 
un noteikt nepieciešamo finanšu resursu 
apjomu projekta īstenošanai vienai klasei 
mācību gada laikā. Iegūt objektīvus datus 
par iesaistīto skolnieku fizisko attīstību 
un veselību nolūkā izdarīt secinājumus 
par projekta lietderību, kā arī noskaidrot 
iesaistīto pašvaldību, sporta pedagogu, 
bērnu un viņu vecāku viedokli par projek-
tu un tā norises veidu un formu.

Nodarbības projekta ietvaros notiks sa-
skaņā ar Latvijas Sporta pedagoģijas aka-
dēmijas (LSPA) izstrādātu metodisko ma-
teriālu. Projekts “Sporto visa klase” paredz 
3 fakultatīvās sporta nodarbības nedēļā, 
papildus tām dienām, kad notiek 2 noteik-
tās obligātās sporta stundas. Viena papildus 
nodarbība būs peldēšanā, otra būs sporta 
spēles un aktivitātes svaigā gaisā, savukārt 
trešā nodarbība būs vispārējā fiziskā sagata-
votība un vingrošana.

Projekta “Sporto visa klase” otrajā sezonā 
iesaistīsies jaunas 43 3.klases no visas Latvi-
jas, kas kopumā pulcēs vairāk kā 1000 bēr-
nu. Projekta klases ir sadalītas sešos reģio-
nos pa 7-8 klasēm. Mēs esam 2. grupā kopā 
ar Valmieras Pārgaujas sākumskolas 3.c, 
Valmieras 5.vidusskolas 3.klasi, Drabešu 
sākumskolas 3.klasi, 3.Laurenču sākum-
skolas 3.a, Stalbes vidusskolas 3. Limbažu 
sākumskolas 3.a. Katrā reģionā projekta 
gaitā tiks rīkotas „Tautas bumbas” sacen-
sības un tiks vērtētas arī skolēnu sekmes. 

Apsveicam!
Motokrosa sezonu ir noslēguši sportisti Kārlis un Jānis 

Reišuli.

Kārlis (9 gadi) pirmo gadu startēja 65 kubikcentimetru klasē 
(9-12 gadus jauni sportisti). Jau pirmajā sezonā izdevās uzrādīt ļoti 

Tiks vērtēti valsts izglītības iestāžu 3. klašu 
valsts pārbaudes darbi – klases vidējais vēr-
tējums diagnostikas darbs latviešu valodā 
un matemātikā. Labākai klasei no katra re-
ģiona būs iespēja piedalīties fināla sacensī-
bās, kas maija mēnesī notiks Rīgā.

Projekta “Sporto visa klase” otrās sezo-
nas oficiālā atklāšanas ceremonija notiks 
22.oktobrī “Olimpiskā Sporta centra” fut-
bola zālē (Rīga, Grostonas iela 6b).

Atklāšanas ceremonijā piedalīsies visu 43 
3.klašu skolēni, viņu audzinātāji un sporta 
skolotāji, kā arī 6 4.klases, kas dalību pro-

jektā uzsāka 2014./2015.mācību gadā.
Projekts sāksies ar bērnu fiziskās sagata-

votības testēšanu novembrī. Projekta rezul-
tāti tiks apkopoti, analizēti, sistematizēti un 
iesniegti LOK. Projekta finansējumu nodro-
šina LOK, izglītības iestādes un pašvaldības, 
reģionālie Olimpiskie centri, Latvijas Futbo-
la federācija, piesaistītie partneri un atbals-
tītāji, Starptautiskās Olimpiskās komitejas 
programma “Solidaritāte”. Projektu līdzfi-
nansē Izglītības un zinātnes ministrija.

Projekta “Sporto visa klase”  
sporta skolotāja Aira Kurtiņa

augstu rezultātu - III vieta Latvijas čempionāta kopvērtējumā. Kār-
lis startēja arī daudzos Nīderlandes čempionāta posmos, kur bija 
starp pieciem ātrākajiem sportistiem. Kārlis šogad pārstāvēja Lat-
vijas izlasi jauniešu nāciju motokrosā Beļģijā, kur startē tikai trīs 
spēcīgākie savas valsts pārstāvji.

Jānis (7 gadi) šogad kļuva par Latvijas čempionu 50 kubik-
centimetru klasē (vecuma grupa līdz 9 gadiem). Tika izcīnīta arī 
kopvērtējuma uzvara Mini motokrosā 50 kubikcentimetru lietpra-
tēju klasē. Jānis startēja Nīderlandē, kur katrā posmā guva tikai 
pirmās un otrās vietas. Sacensības un treniņi Nīderlandē izvēlē-
ti, lai gūtu pēc iespējas augstākus rezultātus. Šajā valstī pulcējas 
daudzi visspēcīgākie motokrosa pārstāvji, trases ir smilšainas un 
ļoti sarežģītas. Tāpēc šī starptautiskā pieredze dod ļoti daudz - gan 
tehniskās prasmes, gan fizisko sagatavotību. Tieši šeit savu karjeru 
sācis latviešu spēcīgākais motobraucējs - 2015. gada MX2 pasaules 
vicečempions Pauls Jonass.

Īpaši atzīmējams abiem brāļiem ir pēdējais Latvijas čempionāta 
posms Pilsblīdenē. Abi izcīnīja uzvaras katrs savā klasē, tādējādi 
krimuldieši Reišuļi kāpa uz augstākā goda pjedestāla. 

Nākošajā sezonā brāļi startēs 65 kubikcentimetru klasē Baltijas 
valstīs, Nīderlandes un Eiropas čempionātos. 

Īss video skatāms youtube.com - brāļi Reišuļi.
Motokluba "Reišulis MX" pārstāve Līga Liepiņa

Pēc Latvijas čempionāta posma Pilsblīdenē apbalvošanas ceremonijas 
Kārlis (labajā), Jānis (kreisajā pusē). Foto no Reišuļu fotoarhīva 

Krimuldas vidusskolas 3.a klase, audzinātāja Baiba Liepiņa, un sporta skolotāja Aira Kurtiņa 
(centrā)


